[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕМАТРЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

55-я сессия  IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

31.03.2014г.              с. Средняя Матренка                   № 204-рс

О принятии Годового отчета  об исполнении   бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2013 год
               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении Среднематренский сельсовет»,  утвержденное решением Среднематренского Совета депутатов от 02.09.2007г.№177-рс ,Уставом сельского поселения Среднематренский сельсовет и учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам,

   Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.Принять отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2013 год» по доходам в сумме 3 814 969,45рубля и по расходам в сумме 4 140 138,57руб. ( прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель

Совета депутатов

сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                Н.А.Гущина
                                                               Утвержден

                                                                   решением Совета депутатов

                                                                сельского поселения

                                                                   Среднематренский сельсовет

                                                               от 31.03.2013г. №204 -рс

О Т Ч Е Т

об исполнении    бюджета сельского поселения

Среднематренский сельсовет за 2013 год
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Среднематренский сельсовет за 2013 год по доходам в сумме 3 814 969,45 рублей и по расходам в сумме 4 140 138,57 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 325 169,12 рублей.

1. Утвердить исполнение бюджета поселения по следующим показателям:

- доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;
- расходам бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2;
- источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №3

Глава

сельского поселения

Среднематренский сельсовет                                          Н.А.Гущина
Приложение 1

к отчету  по исполнению  бюджета

сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
	Объем доходов по бюджету сельского поселения
Среднематренскийский сельсовет на 2013 год

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА

	Код бюджетной классификации

Наименование показателей

Сумма    2013 г.

Налоговые доходы

1 140 724,66
101 02000 01 0000 110

Налог на доходы с физических лиц

482 653,25
106 01000 00 0000 110

Налог на имущество с физических лиц

49 883,29
105 01000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

16 903,00
106 06000 00 0000 110

Земельный налог

591 285,12

Неналоговые доходы

608 110,46
111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

603 658,51
114 06000 00 0000 000

Доходы от продажи участков, гос. собственность на которые не разграничена

4 451,95
1 00 00000 00 0000 000

Итого собственных доходов

1 748 835,12
2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

1 271 300
202 01000 00 0000 151

Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений

5 100
2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам поселений

714 994,64
202 03000 00 0000 000

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

59 200
207 05000 00 0000 000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
15 539,69
2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления, всего

2 066 134,33

ВСЕГО ДОХОДОВ

3 814 969,45

	Форма по КФД

Приложение 2

к отчету  по исполнению  бюджета

сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА

расходов бюджета сельского поселения на 2013 год

руб
	Наименование
	Главный

распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	Администрация сельского поселения сельсовета, всего
	916

	4 140 138,57

	Общегосударственные вопросы
	916
	01
	00

	1 673 470,94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	916
	01
	04

	1 558 717,30

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 00 00

	1 536 351,30

	Центральный аппарат
	916
	01
	04
	002 04 00

	911 512,56

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 04 00
	150
	610 180,51

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	916
	01
	04
	002 04 00
	151
	586 040,51

	Иные выплаты персоналу , за исключением фонда оплаты труда
	916
	01
	04
	002 04 00
	152
	24 140

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 04 00
	250
	261 731,12

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	916
	01
	04
	002 04 00
	252
	172 864,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	01
	04
	002 04 00
	254
	88 866,76

	Иные бюджетные ассигнования
	916
	01
	04
	002 04 00
	800
	39 600,93

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	916
	01
	04
	002 04 00
	850
	39 600,93

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	916
	01
	04
	002 04 00
	851
	37 903

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	916
	01
	04
	002 04 00
	852
	1 697,93

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	916
	01
	04
	002 08 00

	624 838,74

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	916
	01
	04
	002 08 00
	150
	624 838,74

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	916
	01
	04
	002 08 00
	151
	600 220,74

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	916
	01
	04
	002 08 00
	152
	24 618

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	916
	01
	04
	521 06 00

	22 366

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	04
	521 06 00
	500
	22 366

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	01
	04
	521 06 00
	540
	22 366

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	916
	01
	06

	86210

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	916
	01
	06
	521 06 00

	86210

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	521 06 00
	500
	             86210

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	01
	06
	521 06 00
	540
	86210

	Другие общегосударственные вопросы
	916
	01
	13

	28 543,64

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	916
	01
	13
	092 00 00

	2 361

	Выполнение других обязательств государства
	916
	01
	13
	092 03 00

	2 361

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	916
	01
	13
	092 03 00
	800
	2 361

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	916
	01
	13
	092 03 00
	850
	2 361

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	916
	01
	13
	092 03 00
	852
	2 361

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	13
	521 00 00

	7 312,64

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств ,возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	916
	01
	13
	521 01 00

	7 312,64

	Субсидии на приобретение сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета поселения
	916
	01
	13
	521 01 24

	7 312,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	01
	13
	521 01 24
	250
	7 312,64

	Закупка товаров, работ услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	916
	01
	13
	521 01 24
	252
	7 312,64

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	916
	01
	13
	521 06 00

	12 370

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	13
	521 06 00
	500
	12 370

	Иные межбюджетные трансферты
	916
	01
	13
	521 06 00
	540
	12 370

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	01
	13
	7950000

	6 500

	Целевая поселенческая программа «Охрана территории  сельского поселения Среднематренский сельсовет от распространения природно-очаговых инфекций, источником и резервуаром которых являются мышевидные грызуны на 2012год»
	916
	01
	13
	7950100

	6 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  нужд органов местного самоуправления
	916
	01
	13
	7950100
	250
	6 500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	01
	13
	7950100
	254
	6 500

	Национальная оборона
	916
	02
	00

	59 200

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	916
	02
	03

	59 200

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	916
	02
	03
	001 00 00

	59 200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	916
	02
	03
	001 36 00

	59 200

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	916
	02
	03
	001 36 00
	150
	55 614

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	916
	02
	03
	001 36 00
	151
	55 614

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	02
	03
	001 36 00
	250
	3 586

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	02
	03
	001 36 00
	254
	3 586

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	916
	03
	00

	3 910,71

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	916
	03
	14

	3 910,71

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	03
	14
	795 00 00

	3 910,71

	Целевая поселенческая программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2013-2015гг»
	916
	03
	14
	795 02 00

	3 910,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	03
	14
	795 02 00
	250
	3 910,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	03
	14
	795 02 00
	254
	3 910,71

	Национальная экономика
	916
	04
	00

	760 185,39

	Дорожное хозяйство

(Дорожные фонды)
	916
	04
	09

	760 185,39

	Региональные целевые программы
	916
	04
	09
	522 00 00

	550 782

	Областная целевая программа дорожной деятельности Липецкой области на 2012-2017 годы
	916
	04
	09
	522 91 00

	550 782

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	04
	09
	522 91 00
	250
	550 782

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	04
	09
	522 91 00
	254
	550 782

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	04
	09
	795 00 00

	209 403,39

	Целевая поселенческая программа «Развитие  автомобильных  дорог  сельского поселения Среднематренский сельсовет на  2013-2015гг» год»
	916
	04
	09
	795 04 00

	209 403,39

	Целевая поселенческая программа «Развитие  автомобильных  дорог  сельского поселения Среднематренский сельсовет на  2013-2015гг» год»
	916
	04
	09
	795 04 02

	209 403,39

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	04
	09
	7950402
	250
	209 403,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	04
	09
	7950402
	254
	209 403,39

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	916
	05
	00

	395 681,03

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02

	145 309,56

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	05
	02
	7950000

	145 309,56

	Целевая поселенческая  программа «Развитие систем  коммунальной инфраструктуры организаций коммунального комплекса сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2013-2015гг»
	916
	05
	02
	7950600

	145 309,56

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	05
	02
	7950600
	250
	145 309,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	02
	7950600
	254
	145 309,56

	Благоустройство
	916
	05
	03

	250 371,47

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	05
	03
	7950000

	250 371,47

	Целевая поселенческая программа «Благоустройство территории сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2012-2014 годы»
	916
	05
	03
	7950400

	250 371,47

	Целевая поселенческая программа «Благоустройство территории сельского поселения Среднематренский сельсовет  на 2012-2014 годы» (уличное освещение)
	916
	05
	03
	7950401

	163 291,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	05
	03
	7950401
	250
	163 291,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	7950401
	254
	163 291,03

	Целевая поселенческая программа «Благоустройство территории сельского поселения Среднематренский сельсовет  на 2013 г» (прочие мероприятия по благоустройству)
	916
	05
	03
	795 04 05

	87 087,44

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	05
	03
	795 04 05
	250
	66 144,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	05
	03
	795 04 05
	254
	66 144,56

	Культура и  кинематография
	916
	08
	00

	1 060 061

	Культура
	916
	08
	01

	1 061 061

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	916
	08
	01
	440 00 00

	903 161

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	916
	08
	01
	440 99 00

	754 983

	Предоставление субсидий  муниципальным, бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	916
	08
	01
	440 99 00
	900
	754 983

	Субсидии бюджетным учреждениям
	916
	08
	01
	440 99 00
	910
	251 660

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	916
	08
	01
	440 99 00
	911
	251 660

	Субсидии автономных учреждений
	916
	08
	01
	440 99 00
	920
	503 323

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	916
	08
	01
	440 99 00
	921
	503 323

	Библиотеки
	916
	08
	01
	442 00 00

	148 178

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	916
	08
	01
	442 99 00

	148 178

	Предоставление субсидий  муниципальным,бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	916
	08
	01
	442 99 00
	900
	148 178

	Субсидии бюджетным учреждениям
	916
	08
	01
	442 99 00
	910
	49 392

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	916
	08
	01
	442 99 00
	911
	49 392

	Субсидии автономных учреждений
	916
	08
	01
	442 99 00
	920
	98 786

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	916
	08
	01
	442 99 00
	921
	98 786

	Межбюджетные трансферты
	916
	08
	01
	521 00 00

	156 900

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	916
	08
	01
	521 01 00

	156 900

	Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры муниципальных учреждений в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г.№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	916
	08
	01
	521 01 39

	156 900

	Представление субсидий муниципальным, бюджетным ,автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	916
	08
	01
	521 01 39
	900
	156 900

	Субсидии автономных учреждений
	916
	08
	01
	521 01 39
	920
	156 900

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	916
	08
	01
	521 01 39
	922
	156 900

	Физическая культура и спорт
	916
	11
	00

	187 629,50

	Массовый спорт
	916
	11
	02

	187 629,50

	Целевые программы муниципальных образований
	916
	11
	02
	795 00 00

	187 629,50

	Целевая поселенческая программа « Развитие физической культуры и спорта сельского поселения Среднематренский сельсовет на 2012 год»
	916
	11
	02
	795 05 00

	187 629,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для нужд органов местного самоуправления
	916
	11
	02
	795 05 00
	250
	187 629,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	916
	11
	02
	795 05 00
	254
	187 629,50

Приложение 3

к отчету  по исполнению  бюджета

сельского поселения Среднематренский сельсовет
Добринского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов

за 2013 год

                                                                                                          руб.

	№
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей и вида источников
	Код

администратора
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения
	916
	01 05 00 00 00 0000 000
	325 169,12

	Итого источников внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	916
	01 00 00 00 00 0000 000
	325 169,12